
UCHWAŁA NR XXIII/173/26 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436.) oraz art. 7 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 889.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę na terenie Gminy Rewal w miejscowości Pobierowo 
położoną na nieruchomościach stanowiących działki o nr ewidencyjnych 526/3; 525/6; 525/4; 510/13; 511/2, 
zlokalizowanych w obrębie geodezyjnym 0001 Pobierowo, gm. Rewal. 

§ 2. Ustala się przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1, zgodnie z oznaczeniem na mapie stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C3F3D4-6348-44BC-9D5F-B64D3DD0B698. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/173/26  

Rady Gminy Rewal z dnia 26 lutego 2026 r.  

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C3F3D4-6348-44BC-9D5F-B64D3DD0B698. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 889) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. Do dróg gminnych zalicza 
się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii. Zaliczenie następuje w drodze uchwały rady 
gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. W myśl. art.1 ustawy o drogach publicznych drogą 
publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej ustawy do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać 
każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych 
przepisach szczególnych. Podjęcie uchwały ma na celu przede wszystkim pełne uregulowanie stanu prawnego 
drogi, co umożliwi działania zgodne z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a więc przede 
wszystkim wprowadzenie do ewidencji dróg gminnych, okresowe kontrole stanu bezpieczeństwa, stanu 
technicznego oraz właściwe oznakowanie. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych w dniu 15.01.2026 r. zostało skierowane do Zarządu Powiatu pismo o zaopiniowanie projektu 
uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu w Gryficach Uchwałą nr 
373/74/2026 z dnia 26 Stycznia 2026r. zaopiniował pozytywnie zaliczenie powyższej drogi do kategorii dróg 
gminnych. Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami 
podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C3F3D4-6348-44BC-9D5F-B64D3DD0B698. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/173/26 RADY GMINY REWAL z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-03-02T12:53:21+0100




